XY MOTOR-
@ SERVICE

Ersatzteile-Liste Nr.333.6 D-E-F
List of Spares
Liste des Pieces de Rechange

SACHS
2501/7 A
2551/7 A

F C=TEL & SACHS AG - J.-8720 SCHWEINEURI




MOTOR-

MOAOMICE sacHs 2401/7A, 2501/7A, 2551/7A  Nr. 333.6 D-E-F Ausgabe/Edition: 7/1976

Gehiuse, Kurbelwelle, Kolben, Zylinderkopf, Zylinder
Crankcase, crankshaft, piston, cylinder head, cylinder
Carter, vilebrequin, piston, culasse, cylindre

FLS 334:17
Bild- | Bestell-Nr.
Mr.
. Pori-Mo. Benennung Description Désignation o | =
MNo.  Rif. No. ; o o
~
1| 0487 114 200 Zsh. Gehduse mit Bild 4, 22..24 Crankcase assy. with ill.4, 22..24 | Carter epl. avec figures 4, 22,24 111
| 0663010 000 Verschlufistopfen (for EntlGftung) Air vent plug | Bouchon daération 111
7| 0244124 002 Scheibe B4 x 17 x 2 Washer B4 x 17 x 2 | Rondelle B4Ax17x2 1418
3 2842 003 004 Sechskantmutier M B Hexogon nut M B | Ecrov a six pans M B 18 18
4 | 2849014 000 Zylinderstift 6 x 12 Cylindrical pin 6x 12 | Goupille cylindrigue & x 12 22
. 5 | 0440121 001 Stiftschraube M 10 x 22 Stud M 10 x 22 [for fostening i Goujon filete M 10 x 22 2|2
(fir Motorbefestigung) the engine) [pour fixation du moteur)
& | D&RE 011005 Kurbelwelle Crankshoft ! Vilebrequin 11
7 | 0632 119001 Rillenkugellager 6305 TN Grooved ball bearing 6305 TN | Roulement rainuré a billes 6305 TN 3 2
C3 DIN 625 C3 DIN 625 C3 DIN 625
8 0444 121 000 Holbscheibe Semicircular washer Demi-rondelle 4| 4
g | 0430 003 000 Wellendichtring 25 x 62 x 7 Oil seal 25x62x7 Joint de retenve d'huile 25x 862 x 7 111
(Abtriebsseite] [power toke-off side) [chté entrainement)
0630 003 001 Wellendichtring 25 x 62 x 7 Oil seal 25x62x7 Joint de retenue d'huile 11
(Mognetseife) [magneto side] 25 x 62 x 7 [cHté mognéta)
1 0634 118 001 Antriebszahnrad 25 Zahne Main driving pinion 25 teeth |  Pignon d'attoque 25 dents 11
12 0245 023 006 Federring fir M 18 Spring ring for M 18 Anneau ressort pour M 18 11
13 0942 022 0ND Sechskantmutter M 18x 1,5 Hexogon nut M1Bx 1.5 Ecrou a six pans M8x 1,5 11
14
0584 214 B04 Zsb. Kolben & 71,5 Piston assy. & 71.5 Fiston cpl. @ 71,5 | 1
0486 216 P01 Zsb. Kolben @ 71,75 Piston assy. @ 71.75 Piston cpl. @ 71,75 11
1. Ausschliff 1st grinding ler réalesage
D486 216 902 Zsh. Kolben @ 72,0 Piston assy. @ 72.0 Piston cpl. & 72,0 111
2. Ausschliff 2nd grinding 2eme réalésage ; -
0486 217 Zsb. Kalben @ 73,0 Pistan assy. @ 73.0 Piston epl. @ 730 | |
| DEBS 2]; 4%? Zsb. Kolben @ 73,25 Piston assy. @ 73.25 Piston epl. @ 73,25 }
| hﬁuégcl'éliff p— Lsr grinding . ler réalesage |
| . Kolben , istan assy. . Piston epl. & 73,5 i
0686 217 002 2. Ausschliff Znd grinding Zéme réalésoge | ! '
Isb, Kolben besteht aus: Piston assy. consisting of: Piston epl. comprenant:
Kolben, -ringen, -bolzen und Piston, pision rings, gudgeon pin piston, segments de piston, axe de |
Drahtsprengringen gnd wire spring rings piston et onneoux de retenuve i
:
Anderungs-Nr./ Amendment No./ Modificatif No.: Seite / Poge: 1




Bild- Bestell-Nr. |

e e e e — e —

“h | .
.  Pork-No. Benennung Description Désianati < |«
Mao. l:l’- MHa. I [ E
- | ' 22
15 |
0515 109 000 *rofilkolbenring & 71,5 L-profile piston ring @ 71.5 piston @ 71,5 1
0615 107 001 rofilkolbenring & 71,75 L-profile piston ning @ 71.75 piston @ 71,75 1
0415 109 002 Profilkolbenring & 72,0 L-profile piston rning & 72.0 pision @ 720 1
. 0615110000 Profilkolbenring € 73.0 L-profile piston ring @ 73.0 L-profil segment de piston 730 1
| 0415110 001 Profilkolbenning w2 7325 L-profile piston ring 3 7325 L-profil segrent ce piston @ 73,25 1
0515 110 002 Pschikolbenring @ 73,5 L-prof le piston ring @ 735 | L-profil segment de piston @ 73,5 1
16 | 0945 042 100 Drohtsprengrning Wire spring ring | Annecu de relenue 2 2
17 | 0414 104 000 Kolbenbolzen Gudgeon pin Axe de piston 1.1
18 | 3432011 D02 MNaodelkafig 18 x 22 x 22 Needle {GT-‘ 1B8x22x22 Coge a amguilles 1Bx 72 x 22 11
19 0244 005 000 Scheibenfeder Woodrulf key Ressort en rondelle 111
20 0245 022 000 Federscheibe Spring washer Rondelle elostique 111
2 0942 072 100 Bundmutter M 10 x 1 Collar nut M10x 1 Ecrou @ rebord M 10x 1 111
22 | 0940037 201 Stiftschroube M B x &0 Stud MBx &0 Goujon fileté M B x &0 1.1
i 1940 112 100 Stiftschroube M B x £5 Stud M B x 5 Goujon filetée M B x 5 5.5
24 0640 112 001 Stiftschraube M B x B5 Siud MEBx B85 Goujon fileté M B x BS 8 |E
25 | 0440 114 001 Stiftschraoube M 10 x 65 Stud M 10 x &5 Goujon fileté M 10 x &5 4 |-|l
26 | 3444 004 DOOD Scheibe B4x2Wx35 Washer B4 x20x 35 Rondelle B4x20x 35 4 | 4
27 | 0513123000 Zylinderkopf Cylinder head Culaosse 1 J ]
28 | 0650127100 Dichtung Gosket | Joint 1
0650 127 101 Dichtung Gasket | Jeint 1!
29 | 0642 104 101 Sechskontmutter M 6 [36 lang) Hexogon nut M B (34 long) | Ecrou & six paons M B [longueur 34) 2| 5
30 | 0245023 003 Federring fuor M B Spring ring for M8 i Annegu-ressort pour M B8 2 ‘.
31 | 0440 109 001 Stiftschraube M B x 30 Stud M 8 x 30 | Goujon fileté MBx 30 2 2
32 | 3450018000 Dichtring Sealing ring | Annecu détancheité 1 1
13 0440 113 D01 SHiftschroube M B x 50 Stud MBx 50 I Gouijon filete M8 x 50 = 4 4
0440 125 001 Stiftschraube MB - M 10x 50 Stud MB-M 10 x 50 | Goujon filete M B =M 10 x 50 11
34 | 0542110000 Hutmutter M 10 Cop nut M 10 | Ecrou @ chapeau M 10 4 4
35 | 0487121 010 Tsh. Zylinder mit Bild 31 uv. 33 Cylinder with ill. 31 and 13 Cylindre avec figures 31 et 13
0487 121 §00 Zeb. Zylinder mit Bild 31 u.33 Cylinder with ill.31 and 33 Cylindre avec figures 31 et 33 1
Os8/ 121 020 Zsb. Zylinder mit Bild 31 v. 33 Cylinder with ill.31 ond 33 Cylindre ovec figures 31 et 313 1
36 | 0450123 000 Dichtung Gasket Joint 11

Seite / F‘-n-ge: 2



MOTOR-
EHN][:E SACHS 2401/7A, 2501/7A, 2551/TA Nr, 333.6 D-E-F

T TR P T R T T

Ausgabe/Edition: 7/1976

Schaltung, Getriebewelle, Hauptwelle, Kettenritzel
Gear changing, gear shaft, main shaft, chain pinion
Changement de vitesses, arbre de réducteur, arbre primaire,

pignon de chaine

Eﬂ*ﬂﬁ

X
34 =645

§ consBeinin

25 )
23 2
|22 § g
bl = I-;,-;_:,?U
202 &4 [ :m 40
: LI
'~.. ‘g
w3300}
7 2829 o4 3 3> 33 a4
3 G SR |
i '
4 ! ;l-l-n
44 ! |
.;' — % : .:
® 0fy) e oB== 9 =REG0 —— |
42 45 % 46 45 I.'

&:9 cﬂm&‘i‘ﬂ@l%@fx

56 54 61 59
57 L FAS 334: 24
Bild.  Bestall-Nr, ‘
Mr. .
1. Part-No. Benennung Description Disignation < =
Me. | Réf. No. ==
| 2 8
0450 007 000 Zsb. Fufischalthebel Selector foot lever assy. | Levier de changement & pédale 11
besteht aus: Bild 1.5 consisting of: M. 1.5 cpl. comprenant: figures 1.5
1 | D448 110000 Schalthebel Selector lever Levier de chongement de vilesses 111
2 | 0&&0 000 000 Muffe Bushing Manchon 1
3 | 07245023 002 Federring fir M & Spring ring for M & Annegu-ressort pour M é 1|1
. 4 | 2742 007 003 Sechskontmutter M 6 Herogon nut M6 Ecrou a six pans M é 10
5 | 4426 008 000 Sechskontschravbe M 6 x 25 Hexogon head screw M éx 25 Vis a six pons Méx 25 1|1
& 0244 130 004 Scheibe 152 x 22 x 1 Washer 152 x22x 1 Rondelle 152 x22x 1 1
7 0945 D&é 100 Sicherungsring 15x 1 Circlip 15x 1 Soreta 15x 1 11
g8 | 0&90003 100 Schaltachse Selector shalt Axe de chongement de vitesses 11
| D90 003 001 Ish. Scholtachse Selector shaft nnE- Axe de chongement de vitesses cpl. (111
besteht aus: Bild B, 10, 11 und 12 consisting of - 1.8, 10, 11 and 12 comprenant: figures 8 10, 11 et 12 i
b 0244 102 102 Scheibe 12,1 x185x 1 Washer 121 x 185x 1 Rondelle 12,1 x 185 x 1 (111
10 DS 005 200 Schalthaken helastz- hook Crochel de changement (11
1 0745 027 000 Sicherungsring Bx DA Circlip Bx 08 Soretée Bx 0,8 101
0545 1171 000 Sicherungsscheibe for &5 Tab washer for & 5 Sireté pour @ 5 111
| 0645 110000 Sicherungsscheibe fir @6 Tab washer for © 6 Sdreté pour @ 6 ARE
17 | 05944 003 001 Scheibe 84 x 14x 05 Washer B.4x 14 x 0.5 | Rondelle B4 x14x05 | 111
13 | 0449 111 000 Senkkerbnogel 5 x 20 Grooved drive stud Sx 20 Clou connelé a téte noyée 5x 20 111
14 | 0249 105 000 Halbrundkerbnage! 4 x 12 Round-head grooved pin 4 x 12 | Clou connelé demi-rond 4 x 12 | 11
15 0444 128 000 Scheibe 42 x 13 x 1,2 Washer 42 x 13x 1.2 Fondelle 42 x13x 1.2 (111
14 0439174 000 Drrehfeder Torsion spring Barre de torsion 111
17 | 0439 115 D00 Zuafeder Tension 5prm? _ ) Ressort de traction 111
18 | 054% 001 000 Kerbnagel fir Zugfeder Grooved pin for tension spring glnu cannelé pour ressort (111
& trachion
19 | 0449 107 000 Spannhilse fir Uberschaltsperre Adopter sleeve for shifter lock Dowlle de serrage pour blocage 111
de chongement
20 1945011 002 Sicherunnsscheibe Tob washer Rondelle de sécurité 111
7 07244 054 002 Scheibe 53 x10x 1 Wosher 5.3 x 10x 1 Rondelle 53 x10x 1 111
72 | 0639 110000 Drehfeder Torsion mr-ﬂﬁ Borre de torsion 111
M | 0744 054 003 Scheibe 53 x10x 05 Waosher 5.3x 10x 0.5 Rondelle 53x10x05 313
74 0849 109 000 Paflkerbstift Grooved dowel pin Goupille cannelée d'ajustage 111
75 | 0&%0 004 001 Ish. Rastenhebel Motched lever assy. Levier @ crons cpl. 111
2% 0s44 127 000 Rastenscheibe 5x 16x 3 Motched washer 5x 16x 3 Disque a crans 5x16x3 111
77 0540 049 101 Sechskontschroube M B x 35 Hexagon heod screw MBx 35 Vis a six pons M B x 111
24 0444 120 000 Scheibe B4 x 38x 0.8 Washer B4 x38x0. Rondelle B4x38x 08 111
29 | 2444 004 001 Scheibe B4x20x 4 Washer B4x20x 4 Rondelle 8,4 x 20x 4 111
Anderungs-MNr./ Amendmeni Mo,/ Medificatif No.: Seite / Page: 3




Linksgewinde

*} fir Scholtverrastung
von oufien montierbar

MI10x 1.25 x 40 lefthond threod

*) for selector lodk
can be mounted from owutside

pas de wis gauche

*) pour le blocoge
peut étre montée du dehors

Bild- Bastell-Nr.
Mr.
in. Part-No. Benennung Description Désignation "E :
Mao. Réf. Mo. = | =
= | =
L I
0 | 0519 004 000 Scholtstern | Star wheel Etoile d'avance 111
3 | 0645106000  Sicherungsring 42 x 175 | Circlip €2 x 175 Soreté 42 x 1,75 1
32 2518 027 001 Scheibe 41,905 | Washer 29 x 41.9x05 Rondelle 22x419x05 111
33 | 0632126 001 Rillenkugellager 16004 C2 DIN 625 | Grooved ball bearing 16004 Roulement roinuré g balles 15004 11
| C2 DIN 623 C2 DIN 625
34 | 0819005000 | Schaliwaolze Selector drum Cylindre de régloge de lo vitesse 1
35 0547109 000 Fixierbuchse, 23 lang Locating bush, length 23 Dowille de fixation, longueur 23 1|1
0647 109 100 Fixierbuchse, 78 lang®}) Locating bush, length 28%) Dowille de fixahon, longueur 28%) 111
15 0439 113 000 Druckfeder, 18 long Pressure spring, length 18 Ressort de pression, longueur 18 1N
0432113 100 Druckfeder, 28 lang®) Pressure spring, length 28%) Ressort de pression, longueur 28°) 11
0611124000 | Verschlufideckel®) Cover®) Couvercle®) 1101
0650 129 000 Dichtung®) Gasket®) Joint®) _ 2 12
0241 028 001 Zylinderschroube M £ x 12°) Fillister head screw M 4x 12°) Viz a téte cylindrigue M 4 x 12°) 111
37 0644 130 000 Scheibe 27 x65x05 Washer 27 x65x035 . Rondelle 27 x65x05 2 |2
38 0549 114 00D Druckstift Pressure pin . Goupille de pression 111
39 | 0445107 000 Sprengring for © 10 Spring ring for &3 10 Sireté pour @10 2 |2
40 | 0437111 000 Fuhrungsachse Guiding axle Axe de guidoge 2 |2
41 0650 DOS 000 Schaltgaobel Selector fork Fourche d'embroyoge 3|3
47 | 2745007 000 Sicherungsring Circlip Sorete 1
43 | 0432117003 Rillenkugelloger mit Nut Grooved bell benrfrﬁﬂwifh groove | Roulement roinuré a billes avec 2 |2
6305 N TNH C3 DIN 625 6305 N THH C3 DIN rainure 6305 N TNH C3 DIN 425
44 0544 124 000 Holbscheibe Semicirculor washer Demi-rondelle 2 |2
45 | 0437 107 000 Getriebewelle Gear shaft Arbre de réducteur 111
05685 104 100 Zsbh. Getriebewelle Geor shoft assy. Arbre de réducteur cpl. 111
besteht aus: Bild 42, 43, 45.. 56 u. 66 | consisting of: lll. 42, 43, 45..56 comprenant: figures 42, 43,
and &5 45 54 et &4 '
45 | 0544123000 Scheibe 218x303x2 Washer 21 8x303x2 . Rondelle 218x303x2 3.3
47 | 0632125000 Wachsstreifen mit 29 Nedelrollen Wax strip with 29 needle rollers | Bonde de cire avec 29 roulegux 111
- 25x238 25x238 | a aiguilles 25x 238 ‘
48 | 0434122100 Doppelrod 19 und 30 ZGhne Sliding gear wheel 19 and 30 teeth | Pignon double 19 et 30 dents LI
| (for 2., 3., 4., 6.und 7. Gang) {for 2nd, 3rd, 4th, 6th ond Tthspeed] | (powur les ropporis 2,3, 4, 6 et 7)
49 | 0645108 000 Sicherungsning Circlip . Sireté . 55
50 | 0619007 000 Schaltscheibe Selector washer ' Disque d'embraoyoge 11
=1 0644 124 000 Scheibe 185x29x 1 Washer 185x29x 1 | Rondelle 185x29x1 11
52 0432 124 001 Wachsstreifen mit 32 Nodelrollen Wax strip with 32 needle rollers | Bonde de cire ovec 32 rouvlecux 1|1
2x11,8 2x118 & oiguilles 2x 11,8
53 0&£34 129 000 Zohnrod 27 Zahne Gear wheel 27 teeth (for 2nd, 4th, Pignon, 27 dents (pour les 111
ifor 2., 4., 5. und 7. Gang) 5th and 7th speed) | ropports 2, 4. 5 et 7)
54 | 0244078 001 Scheibe 165x313x13 Waosher 165x313x13 | Rondelle 165x313x13 212
55 | 0245020 001 Sicl-rerungsring Circlip Soreté 2 |2
56 | 0832123 000 MNaodellager 16 x24x 13 Meedle bearing 16 x 24 x 13 | Palier a oiguilles 16 x 24 x 13 2 2
57 | 0634 124 000 Zohnrod 38 Zahne [fur 1. Gang) Gear wheel 38 teeth (for 15t speed) | Pignon ]ﬂ dents [pour le levier 1.1
. | ropport '
58 | 0632 124 000 Woachsstreifen mit 32 Nedelrollen Wax sirip with 32 needle rollers | Bonde de cire avec 32 roulecux 1|1
2x98 2u%8 o oiguilles 2x 98
59 | 0544 123 000 Scheibe 218x303x1 Waosher 218x303x1 Rondelle 218x303x 1 & &
60 | 0634 126 100 Zohnrad 31 Zahne (for 2. u. 3. Gang) EGe-ud rpew:;rl 31 teeth [for 2nd ond glgnn;]'l 31 dents [pour les ropports 11
rd s et
&1 0447 108 000 Buchse Bush Dowille 33
62 | 0634127000 | Zohnrod29 ZGhne (fir 4. u. 6. Gang) Gear wheel 29 teeth Pignon 29 dents [pour les ropports 11
(for 4th ond 6th speed] | 4 et §)
63 | 0534128000 Zaohnrad 30 Zghne [fir 5. v. 7. Gang) Gear wheel 30 teeth . Pignon 30 dents [pour les rapports 11
(for 5th ond 7th speed) | Set7) |
&4 | 0637 108 000 Houptwelle Main shaft . Arbre primaire 1.1
0685 103 100 Zsb. Hauptwelle besteht ous: Maoin shoft assy. consisting of | Arbre primoire comprencnt-: 111
Bild 43, 49..51, 54..67, 69 v. 70 ll. 43, 49..51, 54._67, 6% and 70 | figures 43, 4951, 54_67,69 et 70
&5 | 1945102000 | Sicherungsring Cirelip | Sirete 11
&6 | 2745 009 000 Sicherungsring 25 x+1,2 L Circlip 25x1.2 1L . Soreté 25x121L 111
67 | 0630005000 Wellendichtring 25 x 62 x 10 Oil seal 25x62x10 | Joint de retenuve d'huile 25 x 62 x 10 1 .
&8 0434 109 000 Kettenritzel (14 Z&hne) Chain pinion (14 teeth) Pignon de chaine (14 dents) 111
6% | 0544 125000 Scheibe 105x32x 6 Washer 105x32x6 Rondelle 105x32x 6 11
70 | 0540 114 001 Sechskantschrovbe M 10x 1,25 x 40 Hexogon head screw Vis @ six pons M10x 1,25 x 40 1|1

Seite [ Page: 4



MOTOR-

SEW“:E SACHS 2401/7A, 2501/7A, 2551/TA  Nr. 333.6 D-E-F

Ausgabe/Edition: 7/1976

SACHS
Kupplung
Clutch
Embrayage
=
1
F&S 334:18
Bild- - Bestell-MNr.
Mr.
n. Part-Mo. Bemennung Description Désignation < ' <
Ma. Ref. Ma. 1=
2 =
1 D&40 120 100 Sechskantschraube M 5 x 45 Hexagon head screw M 5 x 45 Vis & six pans M5x 45 6 &
20 D647 112 000 Abstandshilse Distance sleeve Douille d'écartement & &
3 0439 112 000 Druckfeder Pressure spring Eessort de pression 6 6
4| 0640115 000 Gewindestift MBx 18 Set screw M B x 18 Goupille filetée M8 x 18 1.1
5 0942 047 110 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou a six pons 11
& 0458 008 D00 Druckplatte Thrust plate Plague de pression 11
. 7 0458 010 000 Innenlamelle Inner plate Disque intérieur 7 7
B 0458 009 001 Auflenlamelle QOuter plate Disque extérieur & &
9 0642 111 000 Sechskanimutter M 16x 1.5 Hexagon nut M 16x 1.5 | Ecrou ¢ six pans M16x 1.5 11
10 2410 005 0D Scheibe Washer | Rendelle . 11
1 0658 006 100 Kupplungsnabe Clutch hub ] _ | Moyeu d'embrayage 11
nur in Verbindung mit [Bild 18) only in connection with (lIl. 14) seulement conjointement avec
0634 123 100 0434 123 100 (fig. 16) 0634123 100
12 0244 118 005 Scheibe 202 x32x1 Washer 202 x 32x 1 Rondelle 202 x 32 x 1 11
13 0684 005 100 Zsb. Kupplungsglocke Clutch bell assy. Cloche d'embroyage «<pl. 11
besteht aus: Bild 14...16, 18...21 consisting of: . 14...16, 18..2] comprenant: figures 14,16, 18...21
14 0458 007 000 Kupplungsglocke Clutch bell Cloche d’embrayoge 111
15 0632 126 001 Rillenkugellager 16004 C2 DIM 625 Grooved ball bearing 16004 C2 | Roulement rainure a billes 16004 22
DIN 625 | C2 DIM 625
14 0434123100 Primérrad 45 Zahne Primary wheel 5 teeth | Rowue primaire 65 dents 11
18 | 0663 007 00 Dampfungsgummi & 30 Domping rubber © 30 ! Cooutchoue d'emortissement © 30 B B
19 0447 106 000 Distanzring 20,3 x 26 x 11 Spocer ring 203 x 26 x 11 | Anneou d'écartement 20,3 x 26 x 11 111
20 D444 129 000 Scheibe 66 x 110 x 2 Washer 66 x 110 x 2 Rondelle 66 x 110 x 2 f1l
21 | 0640 119 000 Senkschroube M 6 x 14 Countersunk screw M6 x 14 | VYis a téte noyée Mébx 14 B B
22 | 0244 118 003 Scheibe 202 x 32 x 0,3 Washer 202 x 32 x 0.3 | Rondelle 202x32x03 101
23 0245122 101 Federscheibe Spring washer | Rondelle élastique 111
24 0639111000 | Bremsfeder Broke spring | Ressort de freinoge 11
25 0470 108 100 Starterzahnrad Starter gear wheel Pignon de démarrage 11
2% D649 110 000 Ausrickstift Release pin Goupille débrayable ‘AW,
a7 0432 127 000 Zylinderrolle 7x 7 Cylindrical roller 7x7 Rovlecw cylindrique 7x7 11
28 | 0684 004 000 | Ausrickwelle Disengoging shaft Arbre débrayoble 111
29 0639 117000 | Drehfeder Qrsion spring | Barre de torsion 1111
0 | 07244 058 014 Scheibe 17.5x24 x 08 Washer 175 x24x 0.8 | Rondelle 17.5x24x08 11
K1 0630 004 000 Wellendichtring 17/ x 23 x 3 Chil seal Jawnt de retenype d'huile 11
32 0&&0 002 000 Gummischeibe Rubber washer Rondelle en cooutchoue 111
. 33 | 0849113 000 Halbrundkerbnagel 4 x 30 Round-head grooved pin 4 x 30 | Clou connelé demi-rond 4 x 30 1|7
Vorgelegewelle Starteinrichtung
Layshaft Starting device
Arbre secondaire Dispositif de démarrage
g2ec?
: T
1] L 5 68 °
2% q 4
F&S 334:3832 F&5 334:73
I 11
| ' | |
1 0449 113 000 Halbrundkerbnagel 4 x 30 Round-head grooved pin 4 x 30 Clou cannelé demi-rond 4 x 30 11111
2 | 0&60 002 000 Gummischeibe Rubber washer Rondelle en cooutchouc 1111
3 0244 015 002 Scheibe 16,3 x 258 x 1 Washer 163 x258x ] Rondelle 163 x 258 x 1 111
4 | 0434 120000 Vorgelegerad Layshaft gear Pignon secondaire 111
5 | 0832122000 Nodelkdfig 16 x 20 x 17 MNeedle cage 16 x20x 17 Coge @ aiguilles 16x20x 17 2,2 2
& 0847 105000 Distanzbuchse Spocer bush Douille d'ecartement 111
|
Anderungs-Nr./ Amendment No./Modificatif No.: Seite / Poge: §




Bild- Bestell-MNr.
Mr. ‘
[[ X Fart-No. | Eenennung | Description Designation =
Ma. ef. Mo, I E =
| l
7| 0245036000 | Scheibe 163x258x2 Washer 163 x258x2 . Rondelle 163x258x2 1
B 0437110000 | Vorgelegeachse Loyshaft ) ) | Arbre secondoire 1
9 0650 126 000 |I Runddichiring QO-ring type seoling rning Anneauv d'étanchéité rond 1
| !
| 0470110 000 Zsb. Kickstarterhebel L = 120 Kickstarter lever assy. L= 120 Levier de kickstarter cpl. L = 120 1
| besteht ous: Bild 1.7 consishing of: lIl. 1.7 comprenani: figures 1.7
| 0470 110 0N Zsb. Kickstarterhebel L = 180 Kickstarter lever assy. L = 160 Levier de kickstorter ¢pl. L = 180 1
| besteht aus: Bild 1.7 consisting of : Il 1...7 comprenant : figures 1.7
1 084811 Schwenkhebel L =120 Kickstarter arm L= 120 Levier pivotant L =120 1
0448 112 000 Schwenkhebel L = 160 Kickstarter orm L = 180 | Levier pivctont L =160 1
2 | 0250017 000 Muffe Bushing | Manchon 1
3 0423 001 000 Mabe Hub . Moyeu 1
4 | 0544131 000 Rostenscheibe Notched plote | Disgue @ crons 1
5 | 0439 118000 Druckfeder Pressure spring | Ressort de pression 1
& | 05644134 000 Federnapf Spring cup | Godet a ressort 1
7 | 0440 124 002 Sechskantschraube M 6 x 40 Hexogon heod screw M 6 x 40 | Vis 0 six pans Mé x 40 1
B entiallt cancelled |  supprimeé
9 | D430 004 000 Wellendichtring 17x23x 3 Oil secl 17x23x3 | Joint de retenve d'huile 17 x23x 3 1
10 0244 058 004 Scheibe 175 x gﬂ-xﬂ,ﬂ Washer 175x 24 x08 l Rondelle 175x24x08 1
11 | 1945 008 000 Sicherungsring 17 x 1 Circlip 17 x 1 | Soreté 17 x 1 1
12 1733 144 00 Scheibe 18x28x 1 Washer 18x28x 1 | Rondelle 18x28x 1 1
13 0439 114 000 Drehfeder Torsion spring | Borre de torsion 1
14 0670 109 100 Zsh. Starterachse mit Bild 11...13 Starter shaft assy. with il 1113 | a_lin.lrh{]e -:13 lanceur cpl. avec 1
| . s
15 0244006000 | Scheibe 132x18x05 Woasher 132 x18x 05 | Rondelle 132x18x05 1
16 | 0945065 000 Sicherungsring 14 x 1 Circhp 14x 1 Sdrete 14x 1 11
17 0644002120 Scheibe 143 x20x 05 Washer 143 x20x05 Rondelle 143 x20x 0.5 1
18 | 0470107 100 Starterrad Starter wheel Pignon de démarroge 1

Deckel-Kupplungsseite und -Magnetseite
Cover (clutch side and magneto side)
Couvercle, coté embrayage et cote magnéto

Magnetziinder-Generator (MOTOPLAT)
6 Volt 35/5/21 Watt

Magneto-generator (MOTOPLAT)

6 Volt 35/5/21 Watt
Magnéto-génératrice (MOTOPLAT)

6 volts 35/5/21 watts

4:
FLS 334:-21 FRLS 334.70
| I
. |
1 : D&77 004 000 Zsb. Dedckel-Kupplunasseite Cover assy. [clutch side) Couvercle cdté embrayoge cpl. 111
. mit Bild 2, &, B und 11 with ill.2, 6. 8 ond 11 avec figures 2, 6,8 et 11

0511 122 200 Deckel-Kupplungsseite Cover [clutch side) Couvercle coté embroyoge 1111
9 | 0430 004 000 Wellendichtring 15x24x 7 Oil seal 15x24x7 Joint de retenuve d'huile 15x24x7 |1 11
X 0250 112 100 Dichtring 62 x 11, 4x 1 Sealing ring 62 x11.4x 1 Anneau d'élanchéité 62 x 114 x ) 2 212
4 | 0240120 002 I*.r!inders::hrnuEE M6 x 52 Fillister heod screw M & x 52 Vis @ téte cylindrique M 6 x 52 1 11
5 | 0940 128 202 Zylinderschroube M 6 x 75 Fillister heod screw M & x 75 Vis g téte cylindrigue M éx 75 4 4|4
& | 0440 117 DOO VerschluBschroube M 20 x 125 Screw plug M 20 x 1.25 Vis de fermeture M 20x 125 1111
7 | D430 004 000 Wellendichtring 17 x 23 x 3 Oil seal 17x23x3 Joint de retenve dhuile 17x23x3 |2 2|2
8 E 0443 008 DOO Dampfungspuffer Domping buffer Tampon d'gmortissement 111
9| 0241040000 | Zylinderschroube M 6éx 38 Fillister head screw M & x 38 Vis & téte cylindrigue M 6 x 38 &5 &1 6
10 .r 0940119102 | Zylinderschraube M & x &0 Fillister head screw M6 x &0 Viz & tete cyl n:l!'lque M & x &80 1/1]1
11 | 2849014000 | Zylindershit 6x 12 Cylindrical pan & x 12 Gi:_ﬁupnlle cylindrique 6 x 12 2 212
12 | 0450125000 Dichtung Gasket loint 1111
13 | 0665126 000 | Gummitulle Rubber grommet Passe-fil en cooutchouc 1,11
14 0611 123 000 Deckel-Magnelseite Cover (mogneto side) Couvercle cété magnéto 1111
15 0611 123 00 Deckel-Magnetseite gekirzi Cover |magneto side) shortened Couvercle colé mognéto raccowrcs | 111

|
1l
1 | 0483 006 204 Mognetzinder-Generctor (MOTO- | Mogneto-generator [MOTOFPLAT) Magnéto-génératrice [MOTOPLAT) |11 1
PLAT] & Volt 35/5/21 Watt 6 Volt _35'5?11 Watt «g volts 35521 watts .

0245 163 000 Grundplotte Mounhing plote logue de bose 1111
g 0&44 031 000 Sl::;‘lufibe 43xB8x05 Waosher 43x8x05 Rondelle 43x8x05 3.3'3
4 | 2840002 00N Zylinderschraube M 4 x 20 Fillister head screw M4 x 20 Vis a téte cylindrique M 4x 20 3|33

Seite / Page: 6




@

R \MOTOR
. SERVICE

;

SACHS 2401/7A, 2501/7A, 2551/TA  Nr. 333.6 D-E-F

Ausgabe/Edition: 7/1976

Bild= Bestell-Nr. { | 1
Mr. i | |
1. Part-Ne. Benennung Description 1 Désignation < =
MHa. Ref. Hﬂ-. = :
2 =
L3 B -
5 0244108000 | Scheibe 4,1x9x1,2 Washer 4.1 x9x12 | Rondelle 4,1 x9x12 313
& 0241 028 001 Zylinderschraube M 4x 12 Fillister head screw M 4 x 12 | Vis a téte cylindrique M 4 x 12 133
7 045 108 001 KurzschluBkabel (Lange angeben] Short-circuiting coble | Cable de court-circuit 111
| gqume requiredliengfh] | [indiquer la longueur) |
0245 1467 100 Zubehdr-Teilesatz et of gccessories | Jeu d'occesscires comprencnt: (11
| besteht aus: Bild B, consisting of: 1. 8 figure B, ||
| 1 x groBer Kabelschuh 1 x large coble socket | 1xcosse cdbles grande '
| 1 % kleiner Kobelschuh 1 x small cable socket | 1 x cosse cables pehite
| 1 x grofie Isolierkappe (rof) 1 x large insulating cap (red) ;I x capuchon d'isclction grand _
| _ _ . lrouge) ) ) .
| 1 x kleine Isclierkappe (rof] 1 x small insulating cap (red) I } x v.'.npiudmn d'isolation pehit 5
' rouge { |
B8 0260020016 Gummischieber Rubber slide Poussoir en caoulchouc 111
9 0443 006 000 Fullstick Lining Piéce intercalaire 111
10 | 0283124100 Ziundspule Ignition coil Bobine d'ollumage 111
1 1465 011 001 Tindkerzenstecker [Gummi) Spark plug connector [rubber) Chapeav de bougie (caouichouc) 111
mit Bild 12 with ill. 12 avec figure 12 |
12 1439 014 000 Feder Spring _ | Ressort 111
13 | 0285109 100 Regenschutzkappe Proteclive rain cap 'lr:upliu:_hﬂn de protection contre 11
a pluie
14 0245 100 100 Zindkerzenstecker, teilgeschirmt Spark plug connector, | Chapeov de bougie, déparasité 111
partly suppressed | partiellement
15 0685127 001 Zindkerze W310525 Spark plug W310525 Bougie d'allumage W 310525 11
i
| .
|
Vergaser
Carburettor
Carburateur
% .
n =
=
12 q'.'l
13 =
14
FAS 333:1
| |
1 0681013004 | Isb. Vergaser 54/35/11... Carburettor assy. 54361... Carburateur cpl. 5436M1... 111
2 0667 113001 | Zsh. Ansougstutzen mit Isolier- Intoke pipe assy. with Pipe d'aspiration cpl. avec douille 111
buchze 0647 110 000 insulating bush 0647 110 000 isolante 0647 110 000 i
3 0&51 107 001 Isb. Hochstegschelle mit Clamping collar assy. with Collier de serroge cpl. avec 111
1 x 0240 032 002 Sechskantschraube 1 x 0240 032 002 hexogon heod 1 x 0240 032 002 Vis a six pans '
M B x 55 screw M 8 x 55 : M B x 55 |
1 x 0642 112 002 Vierkontmutter M B 1 x 0642 112 002 square nut M 8 1 x 0642 112 002 Ecrou 6Bq'uurre
1 pans M
4 | 0298 090 005 Zsh. Seil mit Lotnippel Cable assy. with solder Cable cpl. ovec embout }. . 2|2
. 0299 002 002 Lange nipple 0299 002 002 quote soudé 0299 002 002 ind:quer _
| 0291 024 001 Seilhille, schwarz angeben Coble casing, black required Gaine de cable, noire a 11
0291 024 011 Seilhille, silberfarbig Cable casing, silver- I]engjh Gaine de cable, lon- 1.1
ealoured argentée gueur
5 0240130 D00 Gummitille Rubber grommet Posse-fil en cooutchouc 272
& 0941 081 000 Stellschraube Adjustment screw Vis de réglage 2 2
7 0941 018001 | Mutter Nut Ecrou 2|2
B | 07240138000 | Schroube Screw Vis 2 2
9 | 0541131001 | Deckelplalie Cover plate Plogque de couvercle 1.1
10 | 0441152 000 | Dichtring Sealing ring Anneau d'étanchéité 111
11 | 0641150000 | Feder Spring Ressort 111
12 0641 147 000 | Federtasse Spring cup Godet a ressort 111
13 0461 146000 | Halteplatichen Locking tool Ploque de retenue 11
14 0661 145001 | Dusennadel let needle Aiguille de gicleur AR

Anderungs-Nr./ Amendment Ne./Medificatif No.:

Seite / Page: 7




Bild-  Bestell-Nr.

Mr.
1. Part-Na. Benennung Description Désignation < «
Ma. Ref. Mo. E _!':
-4
Lo I
15 046461149000 | Feder Spring Ressort | 101
16 | 0641 148 000 Luftschieber Air shde Boisseau d"air 111
17 0641 144001 | Gasschieber Throtile slide Boisseouv des goz 1.1
18 | 0661140001 | Tupfer Tickler _ Titillateur 11
19 | 0440106000 | Stellschroube fir Gasschieber Adjusiment screw for throttle shde Ess de régloge pour boisseou 1.1

es goz
20 | 0639103 000 Feder ) Spring Ressort 111
21 | 0440 105 001 Luftregulierschraube mit Rund- Air adjusting screw ' Vis de régloge d'air 111
; dichiring with O-ring type sealing ring {
72 2750 050 000 Runddichtring Round sealing ring | Anneav d'étanchéité 1.1
23 D441 154 000 Naodeldise MNeedle et Gicleur @ aiguille 11
24 | Da&s1 117000 Mischrohr Mixing tube | Tube mélangeur 111
25 | D961 106 000 Houptdise (Grofe angeben) Maoin jet [guote required sizel | Giclewr principal 1.1
' ) (indiquer la grandeur) i
26 | 0481 118 000 Leerloufdise Idle (et Gicleur de rolenh 111
27 0461 143 DOO Schwimmernodel _ Floct needle Aiguille de floteur 111
28 2761 029 000 Federbugel fur Schwimmernadel Stirrup for float needle E'.lhlﬁr de ressort pour aiguille 11
e Tlotteur

» 04451 121 000 Schwimmer Floct Flotteur 11
30 (649 103 000 Stift Fin Goupille 111
71 0641 141 000 Siebhulse Filter sleeve Douille & tamis 1.1
32 0450 110 000 Dichtung Gasket Joint ! 11
33 0641 132 000 Schwimmergehduse Floot chamber Cuve de flotteur 11
34 | 0439104 000 Federbigel Stirrup Etrier de ressort 11

Seite / Page: B



I TP PR A LT TSR

MOTOR-

SHW“I SACHS 2401/7A, 2501/7A, 2551/7TA Nr. 333.6 D-E-F

Ausgabe/Edition: 7/1976

SACHS-Lubricants
Lubrifiants SACHS

T i oy et

s it HIII-—‘

SACHS-Schmiermittel

Benennung

Description

Designation

Bild- Bastell-Mr.
Mir.
. Il Part Ma.
MHa. Ref. Ma.
1 0999 107 000
2 0250 166 001
3 0242 001 100
4 0250 158 001
5 2749 008 000
& 0243 005 100
7 0243 013 000
8 0243 015 005
9 0243 014 002
0686 215 001
2876 012 00O
2874 014 000

100 g SACHS-Dichtungsmasse
80 em? Loctite 572

150 g Korrosionsschufzlock
lufttrocknend

50 cm?® Loctite 270

250 em? SACHS-Spezialdl

fur Kreiskclbenmotoren
(Farbring gelb)

750 cm?* SACHS-Motor-Spezialél
selbstmischend (Farbring blau)

250 cm? SACHS-Mischal for
Sport-Motaren (Farbring rof)
250 cm? SACHS-Getriebedl mit
Ausgiefier [Farbring broun)

250 cm® SACHS-Spezial-Getriebedl
mit Ausgieler fir Soxonette,
Saxonette Avtomatic, SACHS 5021,
SACHS 503/..., SACHS 504/1 und
SACHS 5051 {(Farkring grin)

Dichtungssatz-Motor ohne Abb.
Werkzeug ohne Abb.

Drehstift
Steckschlissel SW 21

100 g SACHS secling compound

50 cc of Loctite 372

150 g of anticorrosive varnish
air-drying

50 ec of Loctite 270

250 cc of special SACHS ail for
ratary piston engines

[ealour ring yvellow)

250 cc of special SACHS engine oil
self-mixing (colour ring blue)

250 ee of SACHS mixing oil for
sport engines (colour nng red)]
250 cc of SACHS geaor oil with
spout [colour ring brown)

250 cc of special SACHS gear il
with spout for Saxonette,
Saxonette Avtomahic, SACHS 5021,
SACHS 503/..., SACHS 504/1 and
SACHS 5051 (colour ring green)

Set of gaskets for the | without
engine | illustr.
Tools without ill.

Eotary pin .
Box spanner SW 21

100 g Pate @ joints SACHS

H cm?® Loctite 572

150 g9 Vermis de protection, séchant

a l'air

30 cm? Loctite 270

250 cm® Huile spéciale SACHS

pour moteurs a piston rotahf

lanneau jaune)

250 em® Huile spéciale de moteur

E-:"-.C!"IS, outo-mélange (anneguw
lew)

250 em® Huile de mélange SACHS

pour moleurs sport (onneau rouge|

250 cm? Huile SACHS pour boites

de wvilesses avec bec verseur

[anneau brun)

250 cm? Huile spéciale SACHS

pour boites de witesses avec

bec verseur pour Saxonette,

Soxonete Automahic, SACHS 5021,

SACHS 503/..., SACHS 504N

et SACHS 50571 [anneau vert)

Jeu de joints de moteur  sons

il
Outillage sans ill.

Goupille rotatif
Clé a douille SW 21

Anderungs-Nr./ Amendment No./ Modificatif No.:

Seite [ Page: 9



